PAGE
3

О внесении изменений в решение Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 мая 2012 года № 170-IV «О Правилах благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 27 декабря 2011 года № 613 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке норм и правил по благоустройству территорий муниципальных образований», Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Правила благоустройства и обеспечения чистоты и порядка на территории города-курорта Железноводска Ставропольского края, утвержденные решением Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края от 31 мая 2012 года № 170-IV следующие  изменения:

1.1. Пункт 12.1 статьи 12 изложить в следующей редакции:

«12.1. Световая информация, в том числе световая реклама, предназначена для содействия ориентации пешеходов и водителей автотранспорта в городском пространстве, а также участвует в решении светокомпозиционных задач.
Размещение, габариты, формы и светоцветовые параметры элементов такой информации должны обеспечивать четкость их восприятия людьми с расчетных расстояний и гармоничность светового ансамбля, не противоречить действующим правилам дорожного движения, не нарушать комфортность проживания населения.».

1.2. Пункт 12.2 статьи 12 изложить в следующей редакции:
«12.2. Функциональное освещение (ФО) осуществляется стационарными установками освещения дорожных покрытий и пространств в транспортных и пешеходных зонах.».
1.3. В абзаце втором пункта 12.8.3 статьи 12 после словосочетания «архитектурно-художественной подсветки» дополнить словосочетанием «(в том числе световой рекламы и световых вывесок, указателей, витрин)».

1.4. Пункт 12.8.3 статьи 12 дополнить абзацем третьим следующего содержания:

«Освещение витрины, световой рекламы, вывески, указателя оборудуется в соответствии с требованиями технических регламентов, стандартов, правил, нормативных актов.».

1.5. В абзаце первом пункта 15.9 статьи 15 после слов «какие-либо объявления» дополнить словами «, афиши, плакаты».

1.6. Статью 16 изложить в следующей редакции:
«Статья 16. Художественное оформление города-курорта Железноводска, реклама и вывески

16.1. Размещение и демонтаж праздничного оформления территорий города производится в сроки, установленные Администрацией города-курорта Железноводска.

16.2. Ответственность за размещение и содержание праздничного оформления, включающего Государственный российский флаг, флаг Ставропольского края, праздничное оформление фасадов и витрин возлагается на балансодержателей, собственников и (или) арендаторов зданий.
16.3. Размещение средств наружной рекламы и информации на территории города-курорта Железноводска производится в соответствии с ГОСТ Р 52044, техническими регламентами, в порядке, предусмотренном федеральными законами, муниципальными правовыми актами.
16.4. Объекты наружной (визуальной) рекламы и информации (вывески, указатели) должны содержаться в чистоте. Ответственность за их содержание несут владельцы указанных объектов.

После монтажа (демонтажа) рекламной конструкции, вывески, указателя рекламораспространитель, владелец вывески, указателя обязан восстановить нарушенное благоустройство территории и объекта размещения в течение
3 дней.

16.5. Запрещается производить смену вывески, указателя, изображений (плакатов) на рекламных конструкциях с заездом автотранспорта на газоны.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по градостроительству, коммунальному хозяйству, экологии, землепользованию, муниципальной собственности (Васин) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Мельникова).

3. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Мельниковой В.Б. для подписания и опубликования (обнародования).

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политическом еженедельнике «Железноводские ведомости» и разместить на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

5. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________ А.А. Довмалов

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_________________ В.Б. Мельникова